

REPUBLIKA E KOSOVËS • REPUBLIKA KOSOVO • REPUBLIC OF KOSOVA		
KOMUNA E FERIZAJT • OPŠTINA UROŠEVAC • MUNICIPALITY OF FERIZAJ		
DREJTORIA E ADMINISTRATËS DHE PERSONELIT • UPRAVA ADMINISTRACIJE I OSOBLJA		
Dalese / Izlaze: Date / Dana. 30 / 07 / 2024		
Nr. Orgv. Org. jed. 01K	Nr. Prot. Br. Prot. 84	Nr. Faqeve. Br. Strana. 02
Ferizaj - Uroševac		



REPUBLIKA E KOSOVËS • REPUBLIKA KOSOVO • REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA E FERIZAJT • OPŠTINA UROŠEVAC • MUNICIPALITY OF FERIZAJ



<http://kk.rks-gov.net/ferizaj>

ZYRA E PROKURIMIT
KANCELARIJA ZA JAVNE NABAVKE
PROCUREMENT OFFICE

Tel. 038.200 46 039 /045/
E-mail: prokurimi.ferizaj@rks-gov.net
Adresa: Dëshmorët e Kombit p.n.

Në bazë të neni 26 të Ligji për Prokurimin Publik të Republikës së Kosovës nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092. Autoriteti Kontraktues harton këtë:

ANEKS KONTRATË (PUNË SHITESË)

Punë shtesë – Asfaltimi i rrugës kryesore në Zllatar dhe trotuari deri te shkolla (elektrika).

E lidhur më 30.07.2024 ndërmjet,
Komunës së Ferizajt, Zyra e Prokurimit (në vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), në njërën anë të cilën e përfaqëson, znj. Arbërie Bektashi – Udhëheqëse e Zyrës së Prokurimit dhe në anën tjetër,

Operatori Ekonomik: "BESA COMPANY" SH.P.K, nga Ferizaj, të cilën e përfaqëson në cilësinë e drejtorit z. Bahri Xhemajli, (në vazhdim "punë kryesi"), në anën tjetër, janë pajtuar të lidhin një aneks kontratë për punët e shënuara më poshtë:

I.

Kontrata bazë 01K nr.112/2023 e datës 26.09.2023, **Asfaltimi i rrugës kryesore në Zllatar dhe trotuari deri te shkolla (elektrika)**, Gjatë kryerjes se punëve janë paraqitur punë shtesë sipas procesit të organit mbikëqyrës. Autoriteti Kontraktues (Komuna e Ferizajt) me njoftimin në Komisionin Rregullativ të Prokurimit Publik (KRPP) ka lejuar lidhjen e aneks kontratës për këto punë.

II.

Vlera e kësaj aneks kontrate për punët shtesë do të jetë: **50,662.80 € (Pesëdhjetë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e dy euro e tetëdhjetë cent)**, e cila shumë është **9,21%** e vlerës së kontratës bazë. Vlera e kontratës bazë është: **549,674.15 € (Pesëqind e katërdhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e katër euro e pesëmbëdhjetë cent)** të gjitha sipas paramasës së ofruar nga organi mbikëqyrës për punët shtesë dhe çmimeve për njësi të respektuara nga oferta bazë me të cilën është lidhur kontrata bazë.

III.

Punë kryesi detyrohet që punët shtesë të paraqitura në këtë projekt të filloj implementimin e tyre nga data e nënshkrimit të kontratës dhe deri më 08.08.2024 t'i përfundoj punë shtesë, sipas paramasave të përcaktuara nga organi mbikëqyrës.

IV.

Autoriteti Kontraktues si organ mbikëqyrës për këtë aneks kontratë cakton z.Naim Zymberi – zyrtar në DI, i cili ka qenë mbikëqyrës në kontratën bazë të këtij projekti.

V.

Autoriteti kontraktues merr për detyrim se pagesën e punëve të përshtuara në këtë kontratë do t'i bëjë punët në afat prej 10 ditësh nga data e marrjes së raportit mbi kryerjen e punëve nga mbikëqyrësi.

VI.

Kontraktuesit kanë arritur marrëveshjen se në rast kontesti për interpretimin e kësaj kontrate do të jetë kompetente Gjykata Themelore ne Ferizaj.

VII.

Kjo kontratë është hartuar ne 4 kopje identike, palët kontraktuese pasi që e lexojnë të njëjtën me nënshkrimet e veta e pranojnë për të veten pa vërejtje.

K O N T R A K T U E S I T:

Operatori Ekonomik
"BESA COMPANY" SH.P.K

z.Bahri Xhemajli

v.v.

Autoriteti Kontraktues
Zyra e Prokurimit

znj.Arberie Bekteshi

v.v.

Paramasa e punëve shtesë në projektin: "Asfaltimi i rrugës kryesore në Zllatar dhe trotuari deri shkolla" - (elektrika)

Projekti: Rindërtimi i rrugës kryesore në zonat dhe trotuarin deri shkollë - (Elektrika)						
Poz		Materiali - Punët (Pozicioni) Në kuadër të kësaj hyne blerja, transporti montimi dhe lëshimi në punë	Njësia	Sasia	Çmimi njësi i kontraktuar (€)	Vlera(€)
A	Elektrika					
Nr	Grupi				Çmimi njësi (€)	Totali(€)
12(A)	Elemente për tokëzim	Shiriti të tokëzuesit me seksion Fe/Zn 25x4 [mm].	kg	190	7.00 €	1,330.00 €
13	Elemente për tokëzim	Lidhëse të tokëzuesit Fe/Zn 25x4 [mm].	copë	5	15.00 €	75.00 €
17	Kabëll të TM	Kabëll të tensionit të mesëm të tipit XHE 49-A 1x150/25mm², 20 kV	m	195	16.00 €	3,120.00 €
18	ABC Kabëll	Kabëll X00/0-A, 1kV, 3x35+50/8 mm2	m	23	9.00 €	207.00 €
19	Kabëll të TU	Kabëll PPOO A, 1kV, 4x16mm2	m	225	6.00 €	1,350.00 €
20	Kabëll të TU	Kabëll PPOO A, 1kV, 4x95mm2	m	311	17.00 €	5,287.00 €
21	Kabëll të TU	Kabëll PPOO A, 1kV, 4x240mm2	m	194	32.00 €	6,208.00 €
34	Kanal kablllovak	Ndërtimi i kanali për shtrirje të lirë të Kabëlls 0.4kV ose 10(20)kV me dimensione (0.4x0.9 x L)m (rasti kur kemi një linjë në kanal), (tipi i kanalit K-5),	m	78	11.00 €	858.00 €
35	Kanal kablllovak	Ndërtimi i kanalit Kabëllr me 2 gypa Ø 200 mm për kabllin 0.4kV dhe 10(20) kV me dimensione (0.65 x1.20 xL) m (tipi i kanalit K-3),	m	75	12.00 €	900.00 €
36	Kanal kablllovak	Ndërtimi i kanalit Kabëllr me 3 gypa Ø 110mm për kabllin 0.4kV dhe 10(20) kV me dimensione (0.65x1.10xL) m (tipi i kanalit K-15),	m	40	11.00 €	440.00 €
37	Kanal kablllovak	Ndërtimi i kanalit Kabëllr me 4 gypa Ø 200 mm për kabllin 0.4kV dhe 10(20) kV me dimensione (0.65x1.45xL) m (tipi i kanalit K-1),	m	160	12.00 €	1,920.00 €
50	Gypa PE	Gypa të brinjëzuar PE me diametër Ø 110mm SN 4 , (4 kN/m²)	m	295	4.00 €	1,180.00 €
51	Gypa PE	Gypa të brinjëzuar PE me diametër Ø 200mm SN 4 , (4 kN/m²)	m	51	7.80 €	397.80 €
10	Furnizimi dhe vendosja e rërës së imët në kanal (mbi dhe nën gyp) ±10cm		m'	2950	9.00 €	26,550.00 €
12(B)	Furnizimi dhe vendosja e tubit të brinjëzuar PVC Ø 63 mm		m'	140	6.00 €	840.00 €
Totali						50,662.80 €

Kryesuesi: *[Signature]*

